
 

      

 

Uchwała Nr LXXIX/597/2023 

Rady  Miejskiej w Kętrzynie 

 

                                                              z dnia  30 listopada 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Towarzystwa Miłośników Kętrzyna   w sprawie ustanowienia  

roku 2024 w Kętrzynie  – Rokiem Stanisławy Łozińskiej  

  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1, art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, Dz.U z 2023r. poz. 572,1463,1688)  oraz  art. 223 § 1, 244 § 2  oraz 238 § 

1 w zw. z art. .247 ustawy    z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego             

(t.j. Dz. U. z 2023 poz.775, Dz.U z 2023r. poz. 803), po zapoznaniu się  z wynikami  przeprowadzonego 

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie postępowania -  Rada Miejska  

w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia uznać wniosek Towarzystwa Miłośników Kętrzyna z dnia 2 listopada 2023r. dotyczący 

uhonorowania Zasłużonej Mieszkanki Kętrzyna Stanisławy Łozińskiej za zasadny z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu,  stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.   

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia wnioskodawcy o treści niniejszej 

uchwały.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   

 

 

  Załącznik do uchwały nr LXXIX/597/2023 

                                                                                                                          Rady Miejskiej w Kętrzynie 

                         z dnia  30 listopada 2023 roku  

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 2 listopada 2023 r. do Urzędu Miasta w Kętrzynie wpłynął wniosek Towarzystwa Miłośników 

Kętrzyna   w sprawie ustanowienia  roku 2024 w Kętrzynie- Rokiem Stanisławy Łozińskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Kętrzynie, celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego polegającego na 

zbadaniu uwag zawartych we wniosku oraz zajęciu stanowiska co do jej zasadności. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji w oparciu o przedstawione dokumenty ustaliła co następuje.  

 

Stanisława Łozińska urodziła się w 1938 roku w Harcie ( woj. Podkarpackie). Swoje życie związała      

z Kętrzynem, w którym wychowała kilka pokoleń. W 2010 roku została uhonorowana tytułem 

"Zasłużony dla Miasta Kętrzyna". A tych zasług miała niemało. Przez wiele lat była nauczycielką 

języka polskiego w Liceum Ogólnokształcącym im. W. Kętrzyńskiego. Pracę w "starym ogólniaku" 

rozpoczęła w 1960 roku. W pamięci swoich uczniów pozostała jako "Laura". W ramach swojej pracy 

zawodowej prowadziła w szkole koła recytatorskie, poetyckie, teatralne, a nawet kabaret. W tym 

ostatnim była również reżyserką, scenarzystką i autorką tekstów. Prowadzone przez nią grupy odnosiły 

sukcesy na przeglądach regionalnych i ogólnopolskich. Nagradzana była również za swoją literacką 

twórczość. Najważniejsze laury to m.in.: I nagroda za utwór o Kętrzynie w 1987 roku, II nagroda           

w Warszawie za scenariusz widowiska teatralnego dla młodzieży w 1988 roku, wyróżnienie                   

w Ogólnopolskim Konkursie na Aliterację w 1989 roku, wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie 

Poezji Religijnej w Puławach w 1993 roku, I nagroda w Ogólnopolskim Konkursie Satyrycznym 

organizowanym przez „Politykę” w 1993 roku. 

 

W 1996 roku napisała tekst do "Hymnu o Kętrzynie", do którego muzykę stworzyli muzycy rockowej 

grupy Dr Watt. To nie był przypadek, ponieważ jednym z członków zespołu był wtedy syn pani 

Stanisławy -Adam Łoziński. Przez lata stworzyła mnóstwo wierszy, felietonów, reportaży z podróży, 

recenzji i artykułów. Można je było znaleźć w wielu publikacjach oraz na łamach lokalnej prasy, m.in. 

"Gazety Kętrzyńskiej", a później również "Gazety w Kętrzynie". 

 

W 1996 roku, po przejściu na emeryturę, poświęciła się swojej kolejnej miłości - zwierzętom. Była 

jedną z założycielek kętrzyńskiego oddziału Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Przez kilkanaście 

lat pełniła funkcję prezesa tej organizacji. 

 

W 2010 roku została laureatką konkursu Telewizji Polskiej „Opowiedz nam swoją historię” i wystąpiła 

w telewizyjnym programie. 

  

Zmarła 8 sierpnia 2022 roku w wieku 84 lat. Do końca swojego życia była aktywną społecznie 

działaczką, pisarką i opiekunką zwierząt.  

 

Wobec powyższego po rozpatrzeniu Rada Miejska uznała wniosek za zasadny.   

 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 246 §1 kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy 

niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym 

w art. 227-240 kodeksu postępowania administracyjnego. 



 


